Jumlah kelompok 
lapang kelompok 
tani yang terbentuk 
dan beroperasi 

Kelompok 5 

Pada tahun 2023 Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian Kabupaten Natuna 

melaksanakan Program dan Kegiatan dengan menggunakan anggaran APBD murni dan 

perubahan sebesar 13.474.285.061,36,- (Tiga Belas Milyar Empat Ratus Tujuh Puluh 

Empat Juta Dua Ratus Delapan Puluh Lima Ribu Enam Puluh Satu rupiah tiga puluh 

enam sen). Dengan rician angggaran untuk Program Penunjang sebesar 

11.617.946.600,- (Sebelas milyar enam ratus tujuh belas juta sembilan ratus empat 

puluh enam ribu enam ratus rupiah), dan untuk program dan kegiatan pembangunan 

memiliki anggaran sebesar Rp. 1.856.338.461,36,- (Satu Milyar Delapan Ratus Lima 

Puluh Enam Juta Tiga Ratus Tiga Puluh Delapan Ribu Empat Ratus Enam Puluh Satu 

Rupiah Tiga Puluh Enam Sen), dengan rincian sebagai berikut: 

Tabel 2. 5 Anggaran Program dan Kegiatan Pembangunan Tahun 2023 

Sasaran Program/Kegiatan Anggaran 

Meningkatnya 
Ketersediaan 
Pangan Strategis Dalam Negeri 

PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN

[...]

Ketahanan Pangan dan Pertanian pada tahun 2023, telah menetapkan 2 (dua) sasaran 

strategis yang ingin dicapai guna merealisasikan sasaran tersebut yang tercakup dalam 7 

(Tujuh) program pembangunan, 9 (sembilan) kegiatan dan 11 (Sebelas) Sub Kegiatan 

dengan alokasi anggaran sebesar Rp. 1.856.338.461,36 (Satu Milyar delapan ratus 

lima puluh enam juta tiga ratus tiga puluh delapan ribu empat ratus enam puluh satu 

rupiah tiga puluh enam sen). 

Perhitungan capaian sasaran ditetapkan dengan penilaian rata- rata seluruh capaian 

indikator kinerja hasil setiap sasaran yang hasilnya dikelompokkan dalam empat kategori 

penilaian sebagaimana mengacu pada Petunjuk Pelaksanaan Evaluasi Kinerja Instansi